[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Алнашский район»

	«Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 13 мая 2020 года
	                              №415

с. Алнаши
О возобновлении работы дошкольных

образовательных организаций

На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 12 мая 2020 года №183 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 апреля 2020 года №131 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на отдельных территориях Удмуртской Республики», в соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 12 мая 2020 года №101-РГ «О внесении изменения в распоряжение Главы Удмуртской Республики от 18 марта 2020 года №42-РГ «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район»,  Администрация муниципального образования «Алнашский район»    п о с т а н о в л я е т:

1. Возобновить деятельность образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для родителей, работающих на предприятиях, деятельность которых разрешена распоряжением Главы Удмуртской Республики от 18 марта 2020 года №42-РГ «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Удмуртской Республики» (в ред. от 12.05.2020 г. №101-РГ) в режиме дежурных групп с 13 мая 2020 года до особого распоряжения.
2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Алнашский район» довести настоящее постановление до руководителей детских дошкольных образовательных организаций и родителей (законных представителей).

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить:

1) ежедневное проведение мероприятий по измерению температуры тела воспитанников;

2) в случае выявления лиц с повышенной температурой незамедлительно отстранять их от посещения организации с информированием медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Алнашского района от 24 апреля 2020 года №389 «О приостановлении деятельности детских дошкольных учреждений муниципального образования «Алнашский район».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Алнашский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

«Алнашский район»                                                                                              А.В.Семенов

Горынцев Константин Андреевич (34150)3-08-74
_1234567890